

KONTAKT

Glud-Hjarnø Pastorat

Sognepræst: Ulrik Dige

Glud Kirkevej 13, Glud

7130 Juelsminde

Tlf. 7568 3059

Mail: ud@km.dk

Træffes efter aftale. Ikke mandag.



Personregisterfører:

Helle Bruun Sørensen

Mail: hebs@km.dk

Træffes efter aftale.



Glud Sogn

Formand:

Heidi Allesen Rasmussen

Øster Bisholtvej 17, 7130 Juelsminde

Tlf. 2010 2421

Mail: heidiallesen@gmail.com



Graver: Kirsten Kjær

Tlf. 7568 3743 (graver-kontoret)

Mail: kirkj@km.dk

Træffes efter aftale.



Hjarnø Sogn

Formand:

Jette Ohlsen

Hovedvejen 29, Hjarnø

7130 Juelsminde

Tlf. 2298 3686

Mail: jakobsen.jette@gmail.com



Graver: Lilian Kragh

Tlf. 2814 8409 / 2513 4839

Hjemmesider:

www.sogn.dk/glud

www.sogn.dk/hjarnoe

Gudstjenester i Glud - Hjarnø Pastorat

September	Glud	Hjarnø	
Søn 6.	09.00	-	14. set.
Søn 13.	-	10.30 Høst	15. set.
Søn 20.	10.30 Høst	-	16. set.
Søn 27.	10.30	19.00	17. set.
Oktober			
Søn 4.	10.30	-	18. set.
Søn 11.	-	09.00	19. set.
Søn 18.	09.00	10.30	20. set.
Søn 25.	10.30	-	21. set.
November			
Søn 1.	16.00	10.30	Allehelgen
Søn 8.	09.00	-	23. set.
Søn 15.	-	10.30	24. set.
Søn 22.	10.30	-	Ssik.
Søn 29.	10.30	09.00	1. sia.

Udover ovenstående er der månedlige gudstjenester for brugere af fælleshuset på Museumsvænget i Glud: Ons 30/9, ons 28/10 og ons 25/11. Gudstjenesten varer ca. ½ time.

Ved alle højmesser i Glud Kirke samles der ind til Glud Sogns Menighedspleje medmindre andet nævnes. Alle beløbsstørrelser modtages på MobilePay 88 415 eller kontant i indsamlingsbøsserne.

Med mindre andet anføres, er alle tekster i kirkebladet skrevet af Ulrik Dige. Med mindre andet anføres er alle billeder taget af Ulrik Dige. Billeder fra dåbs- og vielseshandlinger bringes med tilladelse.

KIRKELIGE HANDLINGER



Sofie og Hans
Foto: Privat



Emma og Mads med Alfred
Foto: Privat



Maria og Emil
Foto: Privat



Stephanie og Benjamin med
Vilda Natalie. Foto: Privat

Kirkebladet kan afhentes i Dagli'Brugsen i Glud, i fælleshuset på Museumsvænget, i våbenhuset i kirkerne og er tilgængeligt online på hhv. www.sogn.dk/glud og www.sogn.dk/hjarnoe

Følg også med på
Glud - Hjarnø Kirkers
facebook-side



Kirkebladet udgives af menighedsrådet i Glud. Redaktion: Ulrik Dige, 75 68 30 59
Opsætning og tryk: Grafisk Forum, Horsens. Forsidevignetten er tegnet af John Madsen.

Glud og Hjarnø sogne

KIRKEBLADET

Af sognepræst Ulrik Dige

Kirkegårdsskoven i Glud



Kirkegårdsskoven i Glud

I mange år har skovstykket umiddelbart vest for diget på Glud Kirkegård ligget mere eller mindre uberørt hen. Den er i vist omfang blevet brugt til deponering af overskydende jord fra arbejder på kirkegården, men har ellers ikke hverken taget eller fået stor opmærksomhed.

Tidligere mark

På luftfotos fra 50'erne kan man se at arealet ikke altid har været tilplantet. Billederne sandsynliggør at det i en periode kan have været et bortforpagtet markareal. I takt med en løbende udvikling af kirkegården og et stigende behov for flere urnegravsteder er arealet blevet hentet hjem og har afløst eksisterende skovarealer på kirkegården. Så vidt vi kan se, har arealet altid tilhørt kirken, men det har aldrig været en officiel del af kirkegården og kirkegårdens vestdige er ubrudt. Der er således ikke adgang til skoven direkte fra kirkegården, kun fra materialepladsen.

Oprydning

I forbindelse med en række af ejendomshandler på Glud Kirkevej er vejen til kirkegårdens materialeplads blevet omklassificeret fra gammelt fællesgadeareal og blevet tilskødet kirkegårdens matrikelnummer. På den måde er tilkørslen til skovstykket nu afklaret og kirkegårdens personale har derfor haft anledning til at anlægge et kort sti-område og et kvashegn for en mere miljøvenlig bortskaffelse af grønt.

Fortsættes...



FOLKEKIRKEN



Ny anvendelse

Vi kunne også for første gang at lade den årlige kirkegårdsvandring i juli måned omfatte et kig indenfor i skoven. Og som kirkegårdsvandringen også viste, er det naturligt at lege med tanker om, hvorvidt man kunne få noget mere ud af området, så det på en eller anden blev en del af kirkelivet i sognet.

Mange vil nok umiddelbart tænke: Skovkirkegård. Det er en begravelsesform, som igennem årene har vundet indpas også hos private aktører og det understøtter de tanker om nye begravelsesformer som mange efterspørger.

SOGNE-EFTERMIDDAGE I GLUD

Torsdag 3. september kl. 14.00 skyder vi den kirkelige mødesæson i gang med en sogne-eftermiddag med tidl. lektor Kirsten Eggerts Rabøl som taler ud fra emnet: Tro i små og store stunder.



Foto: Kirsten Eggerts Rabøl

Kirsten, der siden midten af 80'erne har været bosat i Snaptun, vil åbenhjertigt fortælle om sin tro og hvordan den kommer til udtryk i hverdagslivet. Det bliver et åbent og hjertevarmt oplæg krydret med både humor og eftertænksomhed.

Kirsten fortæller både om sin egen opvækst, de værdier der har formet hende og de kulturmøder, der har påvirket hendes verdenssyn.

Glud Kirkes sogne-eftermiddage er samvær, hygge og oplæg fra folk med noget på hjerte. Vi starter kl. 14.00 med højskolesang og efter en lille time er der kaffepause med kage. Vi fortsætter efter pausen og runder af senest kl. 16.00. Der er ingen tilmelding og der betales kr. 25 for kaffe/kage.

Torsdag 5. november kl. 14.00 får vi besøg af Anne-Marie Glistrup, der kommer med fortællingen om sin far, Mogens Glistrup, hans virke

Andagtsplads

Arealet er imidlertid ganske lille – svarende til ca. 2 parcelhusgrunde – og det gør, at det vil knibe med rentabiliteten. Erfaringer fra Hedensted Provsti viser også at disse både er dyre at anlægge og at de ikke altid slår an i det forventede omfang. Og så må vi erkende at selve Glud Kirkegård ikke er ved at løbe tør for plads. Tværtimod. Men kunne man forestille sig en skovkirkeplads til andagter og udendørgudstjenester, koncerter og lignende? En mindelund til eftertanke? En lille skulpturpark?

Menighedsrådet vil selvfølgelig drøfte relevante, mulige anvendelsesformer.

og begivenhedsrige liv med titlen: Politikeren, provokatøren, privatpersonen.

De fleste lærte Mogens Glistrup at kende, da han ved det såkaldte jordskredsvalg i 1973 kom i Folketinget med Fremskridtspartiet og 28 mandater, hvormed det politiske Danmark ændrede sig. Hvordan kunne det lade sig gøre?

Glistrup kæmpede mod alt for høje skatter, mod uforståelige love, mod papirusseri og den meget store indvandring fra kultur-fremmede til landet. Hvad er der sket på de felter siden?

Glistrup var provokerende, han kritiserede indkomstkatten – systemet svarede igen med en retssag. Hvem var han egentlig, hvad betød hans provokerende offentlige engagement for ham og hans familie?



Foto: Anne-Marie Glistrup

Hvorfor bliver Glistrups navn stadig næsten dagligt nævnt på de sociale medier? Hvad kan vi i dag lære af Glistrups kamp og hans ideer i et samfund, der stadig har et af de højeste indkomstkattetryk og en stor og for mange uforståelig regelstat?

MINI-KONFIRMAND 2026



Glud og Hjarnø Kirker udbyder i efteråret mini-konfirmandundervisning for børn på 3. klassetrin. Tilmeldingsmateriale tilgår automatisk 3. klasse på Glud Skole og kan endvidere fås ved henvendelse til sognepræst Ulrik Dige.

Undervisningen foregår om tirsdagen i tidsrummet 13.30-15.00 i løbet af september, oktober og november måned. Der er obligatorisk info-møde tirsdag 1. september kl. 17.00-17.30 i konfirmandlokalerne i Glud Præstegård, Glud Kirkevej 13. Første gang er tirsdag 8. september.

Udover sognepræst Ulrik Dige deltager også Trine Trøjborg og Lone Broløs i undervisningen.

KONFIRMATION 2026/2027

Sæsonens konfirmationsforberedelse i Glud-Hjarnø Pastorat står for døren. Hér følger vigtig info og datoer:



Tilmelding: Kan kun ske elektronisk via folkekirken.dk, eller via qr-koden. Du skal bruge MitID i forbindelse med tilmeldingen og hvis I har fælles forældremyndighed, skal begge forældre underskrive. Tilmeldingen er ikke modtaget, før du får et kvitteringsbillede.

Info-møde: Onsdag 16. september kl. 19 i konfirmandlokalerne i præstegården. Deltagelse er obligatorisk for både forælder/-re og konfirmand. Tilmelding til aftenen er ikke nødvendig.

Første undervisning: Onsdag 23. september kl. 13.30-15.00.

Konfirmation: Søndag 25. april 2027.

SYNG SAMMEN I GLUD KIRKE

Onsdag 28/10 kl. 19.00 har vi Syng Sammen i Glud Kirke i anledning af Spil Dansk-ugen (uge 44). Traditionen tro vil vi invitere et bredt udsnit af folk fra pastoratet til at komme og præsentere en sang fra Højskolesangbogen og som et til lejligheden sammensat ensemble vil akkompagnere til.

Har du lyst til at præsentere en sang fra Højskolesangbogen? Så kontakt sognepræst Ulrik Dige. Det kan være en velkendt klassiker som 'Septembers himmel er så blå' og det kan være en som 'Mennesker findes i mange modeller', der synges knapt så ofte. Eller den sang som du har et helt specielt forhold til. Vi forsøger at sammensætte et program, så hele Højskolesangbogens spændvidde bliver repræsenteret.



Tag meget gerne din egen højskolesangbog (19. udg.) med. Entre 25 kr. som betales i døren.

GLIMT FRA...



Kirkegårdsvandring på Glud Kirkegård



Sankt Hans i præstegårdshaven

HVERDAGSANDAGTER I GLUD KIRKE

Der er hverdagsandagt i Glud Kirke på følgende datoer i løbet af efteråret:

- Torsdag 24. september
- Torsdag 22. oktober
- Onsdag 25. november (mørke-andagt)

Alle dage kl. 17.00.



Hverdagsandagterne varer ca. 25 min. Det er ikke en gudstjeneste, præsten er ikke i ornat og der bruges klaver. Andagterne indeholder sange og salmer, tekstlæsninger, musik, refleksion, bøn og stilhed. Der kræves ingen forudsætninger for at deltage. Det er for dig, der ikke går til gudstjeneste men som gerne vil opleve kirkerummet eller for dig, der søger et supplement til gudstjenesten.

Fra Folkekirken.dk